

Tygodnik Parafii  
pod wezwaniem  
Objawienia Pańskiego  
w Bliznem

Dziewiąta Niedziela  
Zwykła

02.06.2013r.



TYGODNIK PARAFIALNY NR 60

# epifania

CZYTANIA NIEDZIELNE: 1 Krl 8, 41-43 ; Ps 117; Ga 1, 1-2. 6-10

## NIEDZIELNA EWANGELIA

> Łk 7, 1-10

**G**dy Jezus dokończył wszystkich tych mów do ludu, który się przysłuchiwał, wszedł do Kafarnaum. Sługa pewnego setnika, szczególnie przez niego ceniony, chorował i bliski był śmierci. Skoro setnik posłyszał o Jezusie, wysłał do Niego starszyznę żydowską z prośbą, żeby przyszedł i uzdrowił mu sługę. Ci zjawili się u Jezusa i prosili Go usilnie: «Godzien jest, żebyś mu to wyświadczył - mówili - miłuje bowiem nasz naród i sam zbudował nam synagogę». Jezus przeto wybrał się z nimi. A gdy był już niedaleko domu, setnik wysłał do Niego przyjaciół z prośbą: «Panie, nie trudź się, bo nie jestem godzien, abyś wszedł pod dach mój. I dlatego ja sam nie uważałem się za godnego przyjść do Ciebie. Lecz powiedz słowo, a mój sługa będzie uzdrowiony. Bo i ja, choć podlegam władzy, mam pod sobą żołnierzy. Mówię temu: „Idź!” - a idzie; drugiemu: „Chodź!” - a przychodzi; a mojemu słudze: „Zrób to!” - a robi». Gdy Jezus to usłyszał, zadziwił się i zwracając się do tłumu, który szedł za Nim, rzekł: «Powiadam wam: Tak wielkiej wiary nie znalazłem nawet w Izraelu». A gdy wysłani wrócili do domu zastali sługę zdrowego.



## KOMENTARZ ks. MSz.

Słowa setnika, tak proste, każdy może przyjąć za swoje. Czyż jest inaczej? „Panie nie jestem godzien, abyś przyszedł”, bo: nie wiem, kto Ty jesteś, skąd przychodzisz, bo Cię po prostu nie znam i nie za-

mierzam poznać, bo fajnie jest mi z moimi grzechami (zajrzyj do Dekalogu, to od razu coś ci się nie spodoba), bo Kościół to (TY)...choć fajny jest teraz Papież (nie wiem, co mówi). A gdzie jest dalsza część

tekstu, w której jest pokazane, że Jezus może mnie zmieniać? Przecież słowa Ewangelii pokazują niezwykłą wiarę setnika. Ważne jest, aby przede wszystkim pewne rzeczy zauważyć w sobie.

# Jaka wiara, takie życie

„Panie, nie trudź się, bo nie jestem godzien, abys wszedł pod dach mój...” Te słowa setnika, poganina, czytamy w dzisiejszej Ewangelii i powtarzamy w czasie każdej Eucharystii. Jak je rozumiemy? Setnik był oficerem. Nie należał do narodu żydowskiego, a mimo to był przez Żydów wysoko ceniony, a przez Jezusa postawiony jako wzór dla pobożnych Izraelitów. Setnik szanował człowieka. W pogańskim świecie starożytnym rzadko kiedy otaczano szacunkiem drugiego człowieka, a prawie się to nie zdarzało w odniesieniu do służby. Setnik w obliczu choroby swego podwładnego czyni wszystko, na co go stać, by ratować go od śmierci.

Jezus, który często był rozczarowany słabą wiarą swego narodu, spotyka niezwykle silną wiarę w tym cudzoziemcu - poganinie. Żydzi uważali, że są oni ze swoim Bogiem, bo zachowali wiarę i Przykazania, Prawo i Przykazania. I paradoksalnie, dlatego mogą zostać odrzuceni, bo przestali słuchać Boga i odrzucili Ewange-

lię Bożą. Tak może być i dzisiaj. W Bożej księdze nie zawsze są zapisani ci sami, co w kościelnej księdze chrztów. Różnice mogą być bardzo duże. Jeżeli nasza wiara i nasze życie chrześcijańskie schodzi na manowce, nie możemy obwiniać o to innych, ale przede wszystkim samych siebie. To ja sama jestem odpowiedzialna za stan mojej wiary i muszę zrobić wszystko, aby ona się rozwijała i pogłębiała. Musi ona być osobista, własna, świadoma, a nie może być tylko jakimś dziedzictwem przeszłości. Nie może być czymś w rodzaju mebla, który przekazuje się z ojca na syna i nie używa, bo w końcu ktoś wyrzuci ją do rupieciarni. Nasza wiara jest jeszcze słaba i chwiejna. Za mało w niej ufności w moc Boga. Za mało uświadomienia sobie, że Bóg Jest. A to „Jest” ma ogromne znaczenie, bowiem stwierdza Bożą obecność wszędzie i o każdej porze. Słowo, które Bóg wypowiada również „staje się”. Kościół daje nam wiele możliwości pogłębiania wiary. Musimy tylko chcieć i wybrać, która droga wspólnotowa jest dla nas najlepsza. Warto zatrzymać się na moment

## KATECHIZM NA ROK WIARY

**NR 789. Porównanie Kościoła do ciała wyjaśnia wewnętrzną więź między Kościołem i Chrystusem. Kościół nie jest tylko jakimś zgromadzeniem wokół Chrystusa, lecz jest on zjednoczony w Nim, w Jego Ciele. Należy szczególnie podkreślić trzy aspekty Kościoła jako Ciała Chrystusa: jedność wszystkich członków między sobą dzięki ich zjednoczeniu z Chrystusem; Chrystus jako Głowa Ciała; Kościół jako Oblubienica Chrystusa.**

nad sformułowaniem, tradycyjnie tłumaczonym jako: „ale powiedz słowo”. Otóż w tekście greckim, oryginalnym, jest zapisane: „ale powiedz słowu”. Setnik wyraża w ten sposób wiarę, że Jezus nie musi przychodzić do niego osobiście, wystarczy przecież, że powie „słowu”, a ono przyjdzie i przyniesie uzdrowienie jego służce.

Czy taka wiara jest we mnie? Ona się - tak po ludzku mówiąc - „opłaca”, bo „gdy wrócili do domu, znaleźli służkę zdrowego”.

Grażyna

## Historia święta Bożego Ciała

Święto Bożego Ciała ustanowione zostało po objawieniach św. Juliany z Cornillon (1192-1258) z klasztoru augustianek w Mont Cornillon we Francji. Chrystus objawił się jej, żądając ustanowienia osobnego święta ku czci Najświętszej Eucharystii we czwartek po niedzieli Świętej Trójcy. Po zbadaniu objawień i wyjaśnieniu wątpliwości lokalnych władz kościelnych zatwierdzono święto. Archidiacon prowadzący pierwsze procesje eucharystyczne został wkrótce biskupem w Verdun, patriarchą Jerozolimy i ostatecznie papieżem (1261-1264). Panował jako Urban IV. On też w roku 1264 wprowadził w Rzymie uroczystość Bożego Ciała.

Bezpośrednim impulsem do ustanowienia święta miał być cud, jaki wydarzył się w Bolsena. Kiedy kapłan odprawiał Mszę świętą, po Przeistoczeniu kielich przechylił się i wylało się wiele kropel, które zmieniły się w krew. Zawiadomiony o tym

cudzie papież, który przebywał wówczas w pobliskim mieście Orvieto, zabrał ten święty korporał. Do dnia obecnego znajduje się on w bogatym relikwiarzu w katedrze w Orvieto. Dotąd widać na nim plamy. W czasie procesji Bożego Ciała obnosi się ten korporał zamiast monstrancji.

Korzystając z tego, że na dworze papieskim w Orvieto przebywał wówczas św. Tomasz z Akwinu, Urban IV polecił mu opracowanie odpowiednich tekstów liturgicznych Mszy świętej i Oficjum. Tekstów tych używa się do dziś. Najbardziej znany i często śpiewany jest hymn *Pange lingua* (Sław, języku...), a zwłaszcza jego dwie ostatnie zwrotki (*Przed tak wielkim Sakramentem*). Podobnie ostatnie zwrotki hymnu *Verbum supernum* śpiewane są przy wystawianiu Najświętszego Sakramentu (*O zbawcza Hostio*). Natomiast fragment hymnu *Sacris solemnibus* stał się samodzielną pieśnią (*Panis angelicus*) wykonywaną

przez najśłynniejszych śpiewaków operowych.

### Procesja

Procesja, w rozumieniu rzymskiej liturgii, polega na kroczeniu ze śpiewem, a na zakończenie pochodu religijnego, udzielano błogosławieństwa. Taka była pierwsza forma procesji z Najświętszym Sakramentem. W XV wieku na terenie Niemiec spotyka się inny typ procesji, związanej z modłami o urodzaje i zachowanie zbiorów od zarazy. Procesja zatrzymywała się przy 4 statio. Przy każdej z nich odczytywano Ewangelię jako formę błogosławienia. Połączenie obu tych procesji w rezultacie ukształtowało obecną procesję z 4 statio z odczytywaniem początków Ewangelii i błogosławieństwem Najświętszym Sakramentem. Po raz pierwszy z procesją Bożego Ciała na terenie Polski spotykamy się już w XIV wieku w diecezji krakowskiej.

Magda Jurewicz, artykuły z cyklu „Obecność i uczestnictwo” w kolejnych numerach „Epifanii”

## Polska to jeden z nielicznych krajów europejskich, w których nauczanie domowe jest niedoceniane, a szkoda! Choć zabrmi to jak truizm, inwestycja w młode pokolenie jest inwestycją w przyszłość naszej Ojczyzny.

Obserwując rodziny amerykańskie uważałam wiele korzyści wynikających z takiego sposobu nauki.

W krajach anglosaskich metoda ta jest bardzo rozwinięta. Wiele rodzin łączy wysiłki, by wspólnie edukować swoje pociechy. Nie ulega wątpliwości, że taka forma nauki wymaga wiele wysiłku i dyscypliny, w szczególności ze strony rodziców. Nauki nie można prowadzić w sposób niedbały, ponieważ będzie ona zweryfikowana egzaminami państwowymi z podstaw programowych, przeprowadzanych regularnie przez kuratorium oświaty.

Nauczanie domowe to poważna i odpowiedzialna decyzja. Musimy być do niej przekonani i mieć wizję jej realizacji. Zadawanie pytań, czy nie zaszkodzi dziecku, czy dziecko prawidłowo się rozwija jest powszechne, jednakże przykład tysięcy rodzin na świecie pokazuje, że warto podjąć to wyzwanie. Poniżej przedstawiam wybrane argumenty przemawiające za tą formą nauki.

Dzięki nauczaniu domowemu możemy:

1. Zweryfikować zawartość materiałów naukowych dziecka.
2. Przekazać dzieciom prawdy Wiary oraz związany z nią system wartości, którym będzie się kierować przez całe życie.
3. Pokazać, że nauka nie musi być nudna, a może być zabawna i ekscytująca.
4. Dopasować sposób nauczania do potrzeb dziecka.
5. Poświęcić więcej uwagi na problemowe zagadnienia, oraz umożliwić zgłębienie interesujących go tematów.
6. Stworzyć plan dziecka dopasowany do zajęć rodziny, co nie jest możliwe przy powszechnym nauczaniu.
7. Ochronić swoje dziecko przed negatywnymi wpływami występujących patologii, jakie mogą ich napotkać w publicznej szkole.

8. Poświęcić więcej czasu na rozwój indywidualnych talentów dzieci (muzyczne, artystyczne, matematyczne etc.).

9. Poruszać „delikatne problemy” kiedy dziecko będzie na to gotowe, a nie kiedy system edukacji tak uważa.

10. Pokazać sposób zastosowania zdobytej wiedzy w życiu codziennym, np. przy drobnych naprawach, konstruowaniu karmników, poprzez zwiedzanie miejsc związanych z literackimi bohaterami powieści, etc.

11. Efektywniej wykorzystać czas nauki z dzieckiem, gdyż nauka przebiega indywidualnie lub w kilku osobowych grupach.

12. Umożliwić dziecku swobodne zadawanie pytań, na które zawsze uzyska odpowiedź, nawet w przykładowej sytuacji: „nie znam odpowiedzi na twoje pytanie, ale poszukajmy jej razem”.

13. Pogłębić indywidualną relację z dzieckiem oraz czuć nad jego prawidłowym rozwojem.

Podstawowym zarzutem przeciwników omawianej formy nauczania jest twierdzenie, że takie dzieci nie będą potrafiły odnaleźć się wśród rówieśników z powodu trudności w nawiązywaniu kontaktów koleżeńskich. Powyższe twierdzenie jest nieprawdziwe. Dzieci często uczą się w małych grupach, więc nie są pozbawione kontaktów z rówieśnikami. Jeśli nie uczą się w grupach, to po lekcjach przeprowadzanych w domu uczęszczają na różnego typu zajęcia (np. języki obce, zajęcia sportowe, artystyczne), gdzie nawiązują relacje z innymi dziećmi. Ktokolwiek ma wątpliwości, czy częściowe izolowanie jest błędem, powinien wybrać się do szkoły publicznej na jeden dzień i zobaczyć jak dzieci zachowują się na korytarzach, w szatniach, czy w szkolnych ubikacjach, nie mówiąc o sposobie traktowania pedagogów i szacunku do innych osób.

W Polsce nauczanie domowe reguluje uchwalona 7 września 1991 r. Ustawa o systemie oświaty, umożliwiająca podjęcie tej formy nauki, stanowiącej atrakcyjną alternatywę w kształceniu naszych dzieci. Z pewnością nie jest to proste zadanie, ale wszystko co wartościowe wymaga ciężkiej pracy.

Każdego zainteresowanego tematem zachęcam do odwiedzenia poświęconych mu licznych stron internetowych oraz do przeczytania lektury pt. „Edukacja domowa”, autorstwa Marka Budajczaka.

Anna Jabłońska

<http://www.pch24.pl/naucz-mnie-mamo-,13513,i.html>

### Ojciec Święty FRANCISZEK do Polaków

*Moją myśl kieruję już dzisiaj do młodych, którzy wkrótce, 1 czerwca spotkają się na Polach Lednickich. (...) Pamiętajcie, że Bóg jest Ojcem każdego z nas. Nie lękajcie się ojcstwa, rodzicielstwa. Także wielu z was będzie zapewne ojcami! Bądźcie też otwarci na ojcstwo duchowe – wielki skarb naszej wiary! Niech Bóg obdarzy was bogactwem i promieniowaniem ojcstwa Bożego i napelni was swoją radością. Wszystkich, którzy pielgrzymują na Pola Lednickie, do źródeł chrześcijańskiej Polski z serca pozdrawiam i błogosławię: w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego.  
29.05.2013r.*



**KATOLICKIE WWW**  
**www.opoka.pl**

Aktualne wiadomości z życia Kościoła, bogata gama tematów: od ekonomii, komputerów, kultury, integracji europejskiej po biografie świętych, nauczanie Kościoła, prawdy wiary... Długo by wymieniać. Warto od czasu do czasu zajrzeć na stronę [www.opoka.pl](http://www.opoka.pl), żeby dowiedzieć się, jak niektóre współczesne problemy i zjawiska są widziane w świetle naszej wiary. Można na przykład posłuchać wykładu ks. prof. Dariusza Oko o rewolucji gender - nowej ideologii siejącej spustoszenie, skierowanej przeciw rodzinie.

W.M.

# Ogłoszenia Duszpasterskie

- 1. 2.05** – pierwsza niedziela miesiąca, Święto Dziękczynienia; wspomagamy budowę świątyni Opatrzności Bożej, po Mszy św. o g. 12.00 nabożeństwo i procesja, o g. 17.00 Adoracja Najświętszego Sakramentu z Ojcem św. Franciszkiem.
- 2. 6.06** – pierwszy czwartek miesiąca, zakończenie oktawy Bożego Ciała, błogosławieństwo wianków.
- 3. 7.06** – Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa, odpust zupełny za publiczne odmówienie aktu wynagrodzenia; pierwszy piątek miesiąca; spowiedź od 17.15; proszę zgłaszać chorych.
- 4. 8.06** – sobota, wspomnienie Niepokalanego Serca NMP.
5. Podpisy pod petycją do Sejmu w obronie życia nienarodzonych.
6. Budowa: montujemy kotłownię w kościele.

## SPORT NEWS

### Rewitalizacja boiska już w przyszłym tygodniu

Prawdopodobnie już na początku przyszłego tygodnia rozpocznie się planowana od dłuższego czasu rewitalizacja boiska piłkarskiego w Bliznem Jasińskiego. Głównym jej celem będzie wyrównanie nawierzchni oraz zwiększenie powierzchni boiska. Niestety, nowa trawa będzie potrzebowała dużo czasu, aby się przyjąć. Oznacza to, że boisko może pozostać zamknięte nawet do końca roku.

Autor: KK

## Chrześcijańskie mp3



### New Life'm – Tylko Ty i Ja

Premiera najnowszego krążka New Life'm za nami. Podczas Ogólnopolskiego Kongresu Odnowy w Duchu Świętym w Częstochowie po raz pierwszy na żywo można było usłyszeć piosenki z kolejnego, siódmego już albumu zespołu. Utwory zgromadzone na krążku mają bowiem modlitewny i uwielbieniowy. „Płyta przy bogactwie warstwy muzycznej jest lekka, delikatnie zaprasza w rejony, gdzie dusza czuje się dobrze.” - mówi Dariusz Kowalski, aktor. „Muzycz-

nie różni się od wcześniejszych krążków, słychać wiele nowych rozwiązań - chór, czy jasne brzmienie gitar akustycznych. (...) ukazuje inne oblicze zespołu” - dodaje Paulina Mazepa z zespołu Anielsi. Do płyty dołączona jest książeczka ze śpiewnikiem i akordami.

(Wykorzystano materiały ze stron: [www.gospelbox.pl](http://www.gospelbox.pl)) Opracował: BI

## Przeczytaj

### Jan Andrzej Kłoczowski, Czego chrześcijanie nie wiedzą o chrześcijaństwie?

Gdybyś miał odpowiedzieć ludziom na pytanie, gdzie jest twój Bóg, czy wskazałbyś na twarz drugiego człowieka? Co to znaczy być chrześcijaninem? W tej niewielkiej książce ojciec Jan Andrzej Kłoczowski, profesor filozofii religii, odpowiada na wiele pytań, odkrywa przed czytelnikiem bogactwo chrześcijaństwa i uświadamia, na czym polega jego niezwykłość.



### MSZE ŚW. I NABOŻEŃSTWA

#### Niedziele i święta

9.00

10.30 - Msza święta dla dzieci, (wrzesień - czerwiec)

12.00

18.00

#### Dni powszednie

8.00 - (wrzesień - czerwiec)

18.00

#### Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

#### Nabożeństwa:

majowe, czerwcowe,

październikowe

po Mszy św. o godzinie 18.00

#### Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godziny 17.15

### KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek w godzinach 17.00 - 17.45

Parafia Rzymskokatolicka

Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1

05-082 Blizne

tel./fax (022) 7220250

### Redakcja

[redakcja.objawieniepanskie@gmail.com](mailto:redakcja.objawieniepanskie@gmail.com)

**KOSZT WYDANIA: 50 GR**

**CENA: dobrowolne ofiary złożone do koszyka**

### DZIECI-DZIECIOM

**Dzieci z Przedszkola w Bliznem Jasińskiego zapraszają małe i duże dzieci na przedstawienie pt. „Królowa Śnieżka”, które**

**odbędzie się w dniu 4 czerwca 2013 r. o godz. 15.00**

**Miejsce spotkania: Przedszkole w Bliznem Jasińskiego  
Ul. Kościuszki 1b**

**Tel. kontaktowy 22 721-15-69**